
Nº 1677 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 14 de outubro de 2024

Segunda--feira, 14 de

Outubro de 2024

Edição 1677

www.campos.rj.gov.br

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

 Portaria nº718/2024

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO, a partir da data de 09/09/2022, a cessão da servidora MICHELLI 
HELENA RIOS BARBOSA, matrícula n°27256, ocupante do cargo de Agente Operacional 
de Saúde, lotada na Fundação Municipal de Saúde, anteriormente cedida pela portaria 
n°694/2021, publicada no D.O. do dia 18/08/2021, para exercer suas atividades laborativas 
na Secretaria Municipal de Saúde;

CEDER a servidora MICHELLI HELENA RIOS BARBOSA, matrícula n°27256, ocupante 
do cargo de Agente Operacional de Saúde, lotada na Fundação Municipal de Saúde, para 
exercer suas atividades laborativas na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano 
e Social, a partir de 09/09/2022 até 31/12/2024.

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 10 de outubro de 2024. 

Fellipe Augusto Almeida da Conceição Pacheco

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito

Deferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Administração

e Recursos Humanos

PROC. N° NOME DESPACHO Nº

2024.204.002404-9-PA GERUSA MARCIA URBANO PEIXOTO 1920/2024

2024.204.002382-6-PA CHRISTIANE MARIA BRAGA DE FARIAS 1932/2024

2024.204.002360-7-PA CREVELANDIA FERNANDES DA SILVA CRESPO 1933/2024

2024.204.002413-9-PA EUDILÉA MARIA DOS SANTOS CONSTANTINO DE 
SOUZA

1927/2024

2024.204.002425-0-PA LEILA VARES DE ALMEIDA GOMES 1928/2024

2024.204.002325-4-PA MARIA DO CEU NUNES FREIRE 1929/2024

2024.204.002376-8-PA CLEIA PEREIRA BARCELOS SOARES 1930/2024

2024.204.002406-3-PA LARISSA CRESPO CRISPIM 1870/2024

2024.204.002420-4-PA RENANCI SOARES NUNES 1872/2024

2024.204.002278-6-PA EDIVALDO DA HORA RODRIGUES 1926/2024

2024.204.002322-2-PA ELIANE EZECHIELLO SILVA RABELO 1923/2024

2024.204.002321-5-PA FERNANDA SATHLER DA FONSECA 1922/2024

2024.204.002306-7-PA TERESA RAQUEL DE MIRANDA MANHÃES 1921/2024

2024.204.002380-1-PA DANIELLE DE OLIVEIRA CABRAL CRISPIM 1919/2024

2024.204.002365-3-PA ROSIMERY DOS SANTOS CRESPO 1918/2024

2024.204.002361-4-PA ROSANA GOMES ROCHA BASILIO 1917/2024

2024.204.002403-1-PA KAROLINE TAVARES SANTANA SILVA 1916/2024

2024.204.002308-1-PA TANIA MARCIA ALVES RANGEL 1875/2024

2024.204.002275-4-PA MARILEIDE NETO NOGUEIRA 1874/2024

2024.204.002307-4-PA ROSANGELA GONCALVES MERITELLO 1873/2024

2024.204.002409-5-PA REGINA CELIA AZEREDO MIRANDA 1871/2024

2024.204.002329-3-PA TIAGO BARBOSA DA SILVA LISBOA 1869/2024

2024.204.002291-P-PA DÉCIA LUCIANA COUTO BENEVIDES 1890/2024

2024.037.000167-8-PA MARIA ISABEL DE SÁ MANSO 1924/2024

2021.204.003717-6-PA LAURA CRISTINA MACHADO RIBEIRO DE SOUZA 1938/2024

2024.099.000991-7-PA EMILTON SILVANO DE SIQUEIRA FILHO 1939/2024

2024.204.002424-3-PA ANA LUÍSA LOUREIRO MARTINS 1940/2024

Processos Eletrônicos Despachados pelo Senhor Prefeito Deferidos nos termos do 

parecer da Secretaria Municipal de Administração

PROC. N° NOME Parecer Nº

00004.009344.2024-20 RODRIGO RANGEL DE AZEVEDO CORDEIRO 277/2024

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Indeferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Administração

e Recursos Humanos

PROC. N° NOME DESPACHO Nº

2024.204.002370-4-PA ELDER ALBERTO VALENTIM 1937/2024

2024.204.002421-1-PA MARCO ANTONIO ESCOCARD NUNES 1935/2024

2024.204.002423-6-PA MÔNICA CONCEIÇÃO RIBEIRO DA PAIXÃO 1941/2024

Em 11/10/2024

Fellipe Augusto Almeida da Conceição Pacheco
- Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos –

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito Deferidos nos termos do parecer da 
Procuradoria Geral do Município

PROC. N° NOME Parecer Nº

2023.204.003729-9-PA CLAUDIA MARCIA COUTO QUIRINO 678/2024

2024.204.001683-7-PA MIRIAN PEREIRA LIMA GONÇALVES 679/2024

2024.204.001916-7-PA MARIA DAS GRAÇAS DIAS DE ALVARENGA MEDEIROS 680/2024

2024.204.000145-5-PA ELIANA VIANA SILVA PEIXOTO 681/2024

2023.204.003765-9-PA ELISABETE GONCALVES LOBO BAPTISTA 682/2024

2024.204.001763-9-PA ELSON SOUZA TAVARES 683/2024

2024.099.000787-0-PA REGINA LUCIA PESSANHA RANGEL NOGUEIRA DE 
OLIVEIRA

684/2024

2024.204.000427-4-PA MARCIA LOURDES MARTINS DA SILVA BARBOSA 685/2024

2023.204.003048-1-PA ARIANE PEREIRA DE SOUZA 686/2024

2024.204.001349-2-PA CATARINA DE ALVARENGA LEANDRO LIMA 687/2024

2024.204.001603-9-PA GEZILMA LEAL DE ARAUJO CALIL 669/2024

2024.204.001673-P-PA JULIO ROSA MARTINHO 663/2024

2021.204.004341-4-PA CLEIDE MOURA AZEREDO CRUZ 646/2024

2024.044.000075-7-PA DAURA SANTOS DA COSTA TAVARES 651/2024

2024.204.002165-0-PA ARLETE TAVARES DE LIMA 664/2024

2024.204.002126-9-PA MARIA ISABEL MUNIZ MARINS 652/2024

2024.204.001771-1-PA GEISA MARA RIBEIRO ALMEIDA 675/2024

2024.204.001569-P-PA EDNO GONCALVES SIQUEIRA 676/2024

2024.204.001775-0-PA MARIA SALET ANDRADE 667/2024

2024.204.000018-9-PA ELIANA DIANA PESSOA 670/2024

2024.204.001638-7-PA GUSTAVO PEREIRA DOS SANTOS SANTANA 671/2024

2024.204.001604-6-PA ZELANDIA GOMES DA SILVA 672/2024

2024.204.001627-2-PA ISABEL CRISTINA RIBEIRO DE AZEVEDO SILVA 665/2024

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito Indeferidos nos termos do parecer da 
Procuradoria Geral do Município

PROC. N° NOME Parecer Nº

2023.204.003992-1-PA FABIANA TAVARES CORDEIRO 645/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Em 11/10/2024

Fellipe Augusto Almeida da Conceição Pacheco
- Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos –

PROCESSO !º 00004.000683.2023-60

Julgamento 

À vista do que foi apurado no processo em epigrafe pela Primeira Comissão Permanente 
de Sindicância e Inquérito Administrativo da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes 
e, considerando o que mais dos autos constam, acato o presente relatório.

Campos dos Goytacazes, 10 de outubro de 2024.

FELLIPE AUGUSTO ALMEIDA DA CONCEICÃO PACHECO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Mat. 41.592



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1677 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 14 de outubro de 2024

PROCESSO !º 00004.006034.2024-53

Julgamento 

À vista do que foi apurado no processo em epigrafe pela Segunda Comissão 
Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo da Prefeitura Municipal de Campos 
dos Goytacazes e, considerando o que mais dos autos constam, acato o presente relatório.

Campos dos Goytacazes, 08 de outubro de 2024.

FELLIPE AUGUSTO ALMEIDA DA CONCEICÃO PACHECO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Mat. 41.592

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0102/2024
PROCESSO Nº 2023.129.000134-4-PR

PREGÃO ELETRÔNICO N° 059/2023

CONTRATADA: ARMAZEM 248 UNIPESSOAL LTDA
CNPJ Nº. 47.206.779/0001-60

OBJETO: aquisição de Gêneros Alimentícios, para estruturação das Instituições, ASILO 
DO CARMO, MONSENHOR SEVERINO E ONG VIVER FELIZ, nos termos do Convênio 
893598/2019

VALOR GLOBAL: R$ 8.745,00 (oito mil, setecentos e quarenta e cinco reais).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento do valor devido, conforme proposta da 
CONTRATADA, será efetuado pelo CONTRATANTE, após entrega do objeto da 
licitação, até o 30º (trigésimo) dia, a partir da data da apresentação da Nota Fiscal pela 
CONTRATADA, com a discriminação do objeto executado, devidamente atestada e visada 
pela administração do CONTRATANTE.

PRAZO CONTRATUAL: 15 (quinze) dias.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/09/2024

PUBLIQUE-SE.

Em 04 de Outubro de 2024.

ALINE MARIA SAMPAIO CORDEIRO GIOVANNINI
Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano Social

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO 

Processo nº 2023.045.000123-5-PR
Pregão Presencial nº 005/2023
Contrato nº 0171/2024
Empresa Contratada: ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 00.085.822/0001-12
Objeto: Aquisição de medicamentos básicos Rename objetivando atender as demandas 
oriundas da Secretaria Municipal de Saúde, Fundação Municipal de Saúde – Hospital 
Ferreira Machado, Hospital Geral de Guarus e Unidades Pré-Hospitalares, e Fundação 
Municipal da Infância e da Juventude.  
Valor: R$ 680.655,00 (seiscentos e oitenta mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais).
Prazo contratual: 03 (três) meses. 
Data da Assinatura: 06/09/2024

Campos dos Goytacazes, 06 de setembro de 2024.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Matrícula nº. 40.407

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n° 001L/2024
Dispensa de Licitação
Fator gerador: Contrato de Locação
Processo n° 2024.045.000284-8-PR
Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Nilo Peçanha, nº 114, Morro do Coco, Campos 
dos Goytacazes/RJ. Destinado ao funcionamento do Programa de Saúde da Família – PSF 
de Morro do Coco.
Locadora: Rosangela *** Valla***
CPF n°:***.049.*** -**.
Valor Global: R$ 47.088,00 (quarenta e sete mil e oitenta e oito reais)
Forma de Pagamento: R$ 1.962,00 (mil, novecentos e sessenta e dois reais) mensais.
Prazo: 24 (vinte e quatro) meses.
Data da assinatura: 24/09/2024.

Campos dos Goytacazes, 26 de setembro de 2024.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Prefeitura de Campos dos Goytacazes
Matrícula: 40.407

Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0098/2024
PROCESSO Nº 2023.205.000341-1-PR 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2023

CONTRATADA: MARGEN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ Nº 14.515.275/0001-72

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação para de serviço gráfi cos 
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

VALOR GLOBAL: R$ 466.830,90 (quatrocentos e sessenta e seis mil, oitocentos e trinta 
reais e noventa centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento do valor devido, conforme proposta da 
CONTRATADA, será efetuado pelo CONTRATANTE, após a execução do objeto da licitação, 
até o 15º (décimo quinto) dias corridos, a partir da data da apresentação da Nota Fiscal pela 
CONTRATADA, com a discriminação do objeto executado, devidamente atestada e visada 
pela administração do CONTRATANTE.

PRAZO CONTRATUAL: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19/09/2024

PUBLIQUE-SE.

Em 07/10/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

TÂNIA MARIA DA COSTA E SILVA ALBERTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0104/2024
PROCESSO Nº 2023.205.000344-3-PR

CONTRATADA: PRIMER SOLUÇÕES LTDA
CNPJ Nº 47.725.628/0001-18
OBJETO: aquisição de papel A4 objetivando atender as necessidades oriundas das 
unidades escolares, bem como dos setores e departamentos pertencentes à Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Tecnologia de Campos dos Goytacazes – RJ.

VALOR GLOBAL: R$ 686.635,20 (seiscentos e oitenta e seis mil, seiscentos e trinta e cinco 
reais e vinte centavos).

PRAZO CONTRATUAL: 03 (três) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07/10/2024.

PUBLIQUE-SE.

Em 08 de Outubro de 2024

TÂNIA MARIA DA COSTA E SILVA ALBERTO
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Portaria nº 003/2024

O Secretário Municipal de Ordem Pública no exercício de suas atribuições legais, 
conferida pela Portaria nº 266/2024, de 05/04/2024 resolve:

Abrir inscrições para os ambulantes já cadastrados neste município de Campos dos 
Goytacazes que desejarem exercer atividade por ocasião de Finados/2024

I- Pré-requisitos:

Ambulante: 

Pagar taxa de meia Ufi ca ou apresentar as 03 (três) últimas taxas do micro empreendedor;

Caminhão:

Pagar 05 (cinco) Ufi cas;

Possuir mobiliário próprio, sendo na cor branca, modelo padrão chapéu de bruxa, 
medindo 3X3, com fechamento lateral também na cor branca.

II-Data de inscrição de acordo com os locais/local da realização de inscrição e 
hora:

15/10/2024 e 16/10/2024 – Alberto Sampaio/Praça do Cajú/Praça 5 de Julho/Caminhões;
17/10/2024 – Goytacazes/Santo Amaro/São Sebastião;
18/10/2024 – Campo da Paz e Mosteiro de são Bento.

A inscrição será presencial, na Av. José Alves de Azevedo – Centro – (Altos da Rodoviária 
Roberto Silveira). Sede da Secretaria Municipal de Ordem Pública. Setor de Posturas.

Maxwe ll de Araújo
Matrícula 41636

Secretário Municipal de Ordem Pública

Secretaria Municipal de Ordem Pública



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1677 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 14 de outubro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 0168/2023
PROCESSO Nº 2023.206.000031-3-PR

CONTRATADA: CONSTRUSAN SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA
CNPJ/MF sob o nº 28.955.565/0001-41
OBJETO: O objeto do presente Termo é a PRORROGAÇÃO CONTRATUAL POR 
UM PERÍODO DE 12 (doze) MESES, referente à “execução de obra de reurbanização 
e pavimentação asfáltica” – Bairro Parque Maciel - Campos dos Goytacazes/RJ” neste 
Município.
PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 29/08/2024

PUBLIQUE-SE.

Em 08 de Outubro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
FABRÍCIO VIANA RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE RERRATIFICAÇÃO, SEM REFLEXO 
FINANCEIRO 

CONTRATO Nº 0005/2024
PROCESSO Nº 2023.206.000021-6-PR

CONTRATADA: I NSTATEC CONSTRUTORA LTDA – ME
CNPJ/MF sob o nº 06.061.859/0001-97
OBJETO: O objeto do presente Termo é a Rerratifi cação, sem refl exo fi nanceiro, para obra 
de reforma do Museu Histórico – Praça Santíssimo Salvador, n° 40 – Centro - Campos dos 
Goytacazes/RJ”.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 26/08/2024

PUBLIQUE-SE.

Em 08 de Outubro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
FABRÍCIO VIANA RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

EXTRATO DO 5º TERMO DE PRAZO 

CONTRATO Nº 0005/2021
PROCESSO Nº 2020.002.000002-7-PR

CONTRATADA: SERVEN – SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA.
CNPJ/MF sob o nº 29.632.940/0001-85

OBJETO: O objeto do presente T#$%& '*+;+<& *# P$'=& >#?& >#$@&*& *# 150 (K#Q;& # 
K+QWX#Q;') *+'Y, para obra de reforma do Ginásio Municipal Waldir Pereira na Fundação 
Municipal de Esportes – Rua dos Goytacazes, nº 499, Parque Turf Club, deste Município.
PRAZO: 150 (Cento e cinquenta dias)

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 09/04/2024

PUBLIQUE-SE.

Em 04 de Outubro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
FABRÍCIO VIANA RIBEIRO

Secretaria Mun. de Obras e Infraestrutura 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 258/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- Jades de Oliveira Cabral Barreto

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

90015/2021 10469/2022 47108/2021

90016/2021 10470/2022 47109/2021

90017/2021 10471/2022 47110/2021

90018/2021 10472/2022 47111/2021

90019/2021 10473/2022 47112/2021

90020/2021 10474/2022 47113/2021

Campos dos Goytacazes, 10 de outubro de 2024.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 3321-9

Secretaria Municipal de Fazenda

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 259/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- Agostinho do Rosário de Souza Freitas

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração
187521/2021 9751/2022 144617/2021
187522/2021 9752/2022 144618/2021
187523/2021 9753/2022 144619/2021
187524/2021 9755/2022 144620/2021
187525/2021 9756/2022 144621/2021
187526/2021 17497/2022 144622/2021

Campos dos Goytacazes, 10 de outubro de 2024.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 3321-9

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 260/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- Maria Tereza e Souza Lago

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração
194903/2021 13041/2022 151999/2021
194904/2021 13042/2022 152000/2021
194905/2021 13043/2022 152001/2021
194906/2021 13044/2022 152002/2021
194907/2021 13045/2022 152003/2021
194908/2021 13046/2022 152004/2021

Campos dos Goytacazes, 10 de outubro de 2024.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 3321-9

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 261/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- Ailton Luis Nogueira de Souza

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração
198587/2021 12303/2022 155683/2021
198588/2021 12305/2022 155684/2021
198589/2021 12306/2022 155685/2021
198590/2021 12307/2022 155686/2021
198591/2021 12309/2022 155687/2021
198592/2021 12311/2022 155688/2021

Campos dos Goytacazes, 10 de outubro de 2024.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 3321-9

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO N.º 2024.044.000045-5-PR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

CONTRATO Nº 0065/2024

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA AV. RUI BARBOSA, Nº 553 – LAPA, PARA 
SEDIAR AS INSTALAÇÕES DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE 
- FMIJ, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

LOCATÁRIO: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE 
LOCADOR: ASILO NOSSA SENHORA DO CARMO, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 
31.273.147/0001-89, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SR. MARCOS ANDRÉ DE 
AZEREDO ARAÚJO, INSCRITO NO CPF, SOB O Nº 042.013.007-14, PORTADOR DO RG 
10.387.541-5-DETRAN/RJ

VALOR GLOBAL: R$ 109.008,00 (Cento e nove mil e oito reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 12 (DOZE) %#Y#Y.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17/09/2024.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 10 de Outubro de 2024.

DIEGO AUGUSTO RODRIGUES
Matr. 41.542

Presidente da Fundação Municipal 
da Infância e da Juventude

Fundação Municipal da Infância e da Juventude



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1677 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 14 de outubro de 2024

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 615 /2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:
Comunico o (a) Sr. (a) abaixo relacionado (a), que será realizada a Junta Médica Pericial, 

no dia 16 de outubro de 2024 (quarta-feira) às 14:00 horas no Instituto PREVICAMPOS, 
Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes - RJ, com o fi m de avaliar 
a situação funcional e de saúde do servidor (a), conforme solicitação feita no respectivo 
processo:

Servidor Matrícula Processo

JOSE FABRICIO DE OLIVEIRA MARTINS 12350 AVALIAÇÃO INTERNA

EDUARDO HENRIQUE RODRIGUES BITTENCOURT JUNIOR 34413 AVALIAÇÃO INTERNA

VANDERLOE CANDIDO DE OLIVEIRA 13955 AVALIAÇÃO INTERNA

MARILENE PESSANHA DA ROCHA PEREIRA 7568 AVALIAÇÃO INTERNA

ANA TERESA ERBETTA LEITE 24039 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ 09 de outubro de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente – Previcampos Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 616 /2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Comunico o (a) Sr. (a) abaixo relacionado (a), que será realizada a Junta Médica Pericial, 
no dia 17 de outubro de 2024 (quinta-feira) às 14:00 horas no Instituto PREVICAMPOS, 
Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes - RJ, com o fi m de avaliar 
a situação funcional e de saúde do servidor (a), conforme solicitação feita no respectivo 
processo:

Servidor Matrícula Processo

LUIVAN CHAVES DO NASCIMENTO 16008 AVALIAÇÃO INTERNA

MILENA LINHARES DA SILVA ANDRADE 20084 AVALIAÇÃO INTERNA

GABRIELA TAVARES DE ALVARENGA 33890 AVALIAÇÃO INTERNA

GABRIELA TAVARES DE ALVARENGA 21358 AVALIAÇÃO INTERNA

LUIZ EDUARDO DA SILVA MATIAS 34450 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ 09 de outubro de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente – Previcampos Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 618 /2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:
Comunico o (a) Sr. (a) abaixo relacionado (a), que será realizada a Junta Médica Pericial, 

no dia 18 de outubro de 2024 (sexta-feira) às 09:00 horas no Instituto PREVICAMPOS, 
Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes - RJ, com o fi m de avaliar 
a situação funcional e de saúde do servidor (a), conforme solicitação feita no respectivo 
processo:

Servidor Matrícula Processo

FERNANDO CESAR MONTEIRO 27668 AVALIAÇÃO INTERNA

MARCELLI MORAIS RANGEL 30618 AVALIAÇÃO INTERNA

CARLA MARISA RIBEIRO DE OLIVEIRA 19485 AVALIAÇÃO INTERNA

ALESSANDRA FONSECA BARCELOS 12118 AVALIAÇÃO INTERNA

ALESSANDRA FONSECA BARCELOS 15450 AVALIAÇÃO INTERNA

ANA BEATRIZ SIQUEIRA RANGEL 35084 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ 10 de outubro de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente – Previcampos Portaria N°: 116/2021

Previcampos

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte - IMTT

PORTARIA N.º 68/2024.

Autoriza o remanejamento da Autorizatária, Candida de Vassimon, do Ponto nº 62 
– Av. Pelinca – Padaria Napoleão para o Ponto nº 74, localizado na Rua Conselheiro 
José Fernandes – Banco do Brasil.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, no 
uso legal de suas atribuições.

CONSIDERANDO que compete ao IMTT gerenciar, disciplinar, fi scalizar e autorizar os 
serviços de táxi no Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO o requerimento de remanejamento protocolado pela Autorizatária, 
Candida de Vassimon, do Ponto de táxi nº 62 – Av. Pelinca – Padaria Napoleão para o 
Ponto nº 74, localizado na Rua Conselheiro José Fernandes – Banco do Brasil;

CONSIDERANDO a vacância no referido ponto nº 74 em razão do processo 
administrativo nº 2021.109.000203-6-PA, que extinguiu a autonomia do autorizatário neste 
local;

CONSIDERANDO que o presente remanejamento não acarreta em acréscimo de 
veículos no aludido ponto, mas apenas retornando ao quantitativo original de táxis operando 
no local.

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar o remanejamento da autonomia da autorizatária, Candida de 
Vassimon, do Ponto de táxi nº 62 – Av. Pelinca – Padaria Napoleão para o Ponto nº 74, 
localizado na Rua Conselheiro José Fernandes – Banco do Brasil.

Art. 2º - A Autorizatária deverá providenciar a padronização de seu veículo com a 
numeração do atual ponto, sem prejuízo às demais obrigações legais.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 07 de outubro de 2024.

Nelson Godá
Presidente – IMTT

Mat. 40.605

JULGAMENTO

Processo n.º 2023.109.000089-6-PA

À vista do que foi apurado pela Comissão Especial de Processo Administrativo 
Do Instituto Municipal de Trânsito e Transporte, nos autos do processo em epígrafe, 
considerando o que mais dos autos constam, acato o presente relatório.

Campos dos Goytacazes/RJ, 10 de outubro de 2024.

NELSON GODÁ
Presidente do IMTT
Matrícula n.º 40.605

JULGAMENTO

Processo n.º 2021.109.000237-7-PA

À vista do que foi apurado pela Comissão Especial de Processo Administrativo 
Do Instituto Municipal de Trânsito e Transporte, nos autos do processo em epígrafe, 
considerando o que mais dos autos constam, acato o presente relatório.

Campos dos Goytacazes/RJ, 10 de outubro de 2024.

NELSON GODÁ
Presidente do IMTT
Matrícula n.º 40.605

JULGAMENTO

Processo n.º 2023.109.000091-5-PA

À vista do que foi apurado pela Comissão Especial de Processo Administrativo 
Do Instituto Municipal de Trânsito e Transporte, nos autos do processo em epígrafe, 
considerando o que mais dos autos constam, acato o presente relatório.

Campos dos Goytacazes/RJ, 10 de outubro de 2024.

NELSON GODÁ
Presidente do IMTT
Matrícula n.º 40.605

JULGAMENTO

Processo n.º 2021.109.000238-4-PA

À vista do que foi apurado pela Comissão Especial de Processo Administrativo 
Do Instituto Municipal de Trânsito e Transporte, nos autos do processo em epígrafe, 
considerando o que mais dos autos constam, acato o presente relatório.

Campos dos Goytacazes/RJ, 10 de outubro de 2024.

NELSON GODÁ
Presidente do IMTT
Matrícula n.º 40.605

JULGAMENTO

Processo n.º 2023.109.000092-2-PA

À vista do que foi apurado pela Comissão Especial de Processo Administrativo 
Do Instituto Municipal de Trânsito e Transporte, nos autos do processo em epígrafe, 
considerando o que mais dos autos constam, acato o presente relatório.

Campos dos Goytacazes/RJ, 10 de outubro de 2024.

NELSON GODÁ
Presidente do IMTT
Matrícula n.º 40.605

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

Processo de prestação de contas de adiantamento despachado pelo Presidente 
da Fundação Municipal da Infância e da Juventude, aprovado nos termos da Lei nº 
6.472/1997 e Lei nº 8.879/2018.

Processo Nome

2024.044.000071-8-CA RAQUEL DE SOUZA VASCONCELOS

Campos dos Goytacazes, 27 de Setembro de 2024.

Diego Augusto Rodrigues 
Matrícula: 41.542

Presidente da Fundação Municipal da Infância e da Juventude



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1677 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 14 de outubro de 2024

JULGAMENTO

Processo n.º 2021.109.000239-1-PA

À vista do que foi apurado pela Comissão Especial de Processo Administrativo 
Do Instituto Municipal de Trânsito e Transporte, nos autos do processo em epígrafe, 
considerando o que mais dos autos constam, acato o presente relatório.

Campos dos Goytacazes/RJ, 10 de outubro de 2024.

NELSON GODÁ
Presidente do IMTT
Matrícula n.º 40.605

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRÉVIA N.º 01/2024

O Presidente da Comissão designada pela Portaria IMTT n.º 33 de 30 de maio de 
2023, publicada no D.O. do Município de 06 de junho de 2023, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA, pelo presente edital — por se encontrar em local incerto e não sabido —, o 
Permissionário do Serviço Alimentador de Passageiros de Campos dos Goytacazes o Sr. 
ÉDER MACHADO de que pela portaria acima mencionada foi instaurado pelo Ilmo. Senhor 
Presidente do Instituto Municipal de Transporte o Processo n.º 2023.109.000060-6-PA 
pelos fatos que se encontram descritos no processo 2023.109.000037-5-PA. 

Desde já, fi ca INTIMADO para apresentar DEFESA PRÉVIA no prazo derradeiro de 10 
(dez) dias úteis, podendo ter vista aos autos – inclusive cópia – e o acompanhamento de 
todos os atos processuais, pessoais ou por intermédio de procurador.

A Comissão encontra-se instalada no prédio sede do Instituto Municipal de Trânsito e 
Transporte, na Rua Barão da Lagoa Dourada, n.º 197, Centro, Campos dos Goytacazes, 
funcionando das 9h às 17h.

Campos dos Goytacazes, 09 de outubro de 2024.

ALCIDES VENANCIO
Presidente da Comissão

Mat. 40.477

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRÉVIA N.º 02/2024

O Presidente da Comissão designada pela Portaria IMTT n.º 33 de 30 de maio de 2023, 
publicada no D.O. do Município de 06 de junho de 2023, no uso de suas atribuições, NOTIFICA, 
pelo presente edital — por se encontrar em local incerto e não sabido —, o Permissionário 
do Serviço Alimentador de Passageiros de Campos dos Goytacazes o Sr. CÉSAR SOUZA 
FERNANDES de que pela portaria acima mencionada foi instaurado pelo Ilmo. Senhor 
Presidente do Instituto Municipal de Transporte o Processo n.º 2023.109.000042-6-PA 
pelos fatos que se encontram descritos no processo 2023.109.000037-5-PA. 

Desde já, fi ca INTIMADO para apresentar DEFESA PRÉVIA no prazo derradeiro de 10 
(dez) dias úteis, podendo ter vista aos autos – inclusive cópia – e o acompanhamento de 
todos os atos processuais, pessoais ou por intermédio de procurador.

A Comissão encontra-se instalada no prédio sede do Instituto Municipal de Trânsito e 
Transporte, na Rua Barão da Lagoa Dourada, n.º 197, Centro, Campos dos Goytacazes, 
funcionando das 9h às 17h.

Campos dos Goytacazes, 09 de outubro de 2024.

ALCIDES VENANCIO
Presidente da Comissão

Mat. 40.477

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRÉVIA N.º 03/2024

O Presidente da Comissão designada pela Portaria IMTT n.º 33 de 30 de maio de 2023, 
publicada no D.O. do Município de 06 de junho de 2023, no uso de suas atribuições, NOTIFICA, 
pelo presente edital — por se encontrar em local incerto e não sabido —, o Permissionário 
do Serviço Alimentador de Passageiros de Campos dos Goytacazes o Sr. JOELSON 
PEIXOTO PACHECO de que pela portaria acima mencionada foi instaurado pelo Ilmo. 
Senhor Presidente do Instituto Municipal de Transporte o Processo n.º 2023.109.000043-3-
PA pelos fatos que se encontram descritos no processo 2023.109.000037-5-PA. 

Desde já, fi ca INTIMADO para apresentar DEFESA PRÉVIA no prazo derradeiro de 10 
(dez) dias úteis, podendo ter vista aos autos – inclusive cópia – e o acompanhamento de 
todos os atos processuais, pessoais ou por intermédio de procurador.

A Comissão encontra-se instalada no prédio sede do Instituto Municipal de Trânsito e 
Transporte, na Rua Barão da Lagoa Dourada, n.º 197, Centro, Campos dos Goytacazes, 
funcionando das 9h às 17h.

Campos dos Goytacazes, 09 de outubro de 2024.

ALCIDES VENANCIO
Presidente da Comissão

Mat. 40.477

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRÉVIA N.º 04/2024

O Presidente da Comissão designada pela Portaria IMTT n.º 33 de 30 de maio de 
2023, publicada no D.O. do Município de 06 de junho de 2023, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA, pelo presente edital — por se encontrar em local incerto e não sabido —, o 
Permissionário do Serviço Alimentador de Passageiros de Campos dos Goytacazes 
o Sr. JANE THOMAZ DE AZEREDO RANGEL de que pela portaria acima mencionada 
foi instaurado pelo Ilmo. Senhor Presidente do Instituto Municipal de Transporte o 
Processo n.º 2023.109.000061-3-PA pelos fatos que se encontram descritos no processo 
2023.109.000037-5-PA. 

Desde já, fi ca INTIMADO para apresentar DEFESA PRÉVIA no prazo derradeiro de 10 
(dez) dias úteis, podendo ter vista aos autos – inclusive cópia – e o acompanhamento de 
todos os atos processuais, pessoais ou por intermédio de procurador.

A Comissão encontra-se instalada no prédio sede do Instituto Municipal de Trânsito e 
Transporte, na Rua Barão da Lagoa Dourada, n.º 197, Centro, Campos dos Goytacazes, 
funcionando das 9h às 17h.

Campos dos Goytacazes, 09 de outubro de 2024.

ALCIDES VENANCIO
Presidente da Comissão

Mat. 40.477

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRÉVIA N.º 05/2024

O Presidente da Comissão designada pela Portaria IMTT n.º 33 de 30 de maio de 
2023, publicada no D.O. do Município de 06 de junho de 2023, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA, pelo presente edital — por se encontrar em local incerto e não sabido —, o 
Permissionário do Serviço Alimentador de Passageiros de Campos dos Goytacazes 
o Sr. CARLOS ALBERTO DOS SANTOS de que pela portaria acima mencionada 
foi instaurado pelo Ilmo. Senhor Presidente, do Instituto Municipal de Transporte o 
Processo n.º 2023.109.000040-1-PA pelos fatos que se encontram descritos no processo 
2023.109.000037-5-PA. 

Desde já, fi ca INTIMADO para apresentar DEFESA PRÉVIA no prazo derradeiro de 10 
(dez) dias úteis, podendo ter vista aos autos – inclusive cópia – e o acompanhamento de 
todos os atos processuais, pessoais ou por intermédio de procurador.

A Comissão encontra-se instalada no prédio sede do Instituto Municipal de Trânsito e 
Transporte, na Rua Barão da Lagoa Dourada, n.º 197, Centro, Campos dos Goytacazes, 
funcionando das 9h às 17h.

Campos dos Goytacazes, 09 de outubro de 2024.

ALCIDES VENANCIO
Presidente da Comissão

Mat. 40.477

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRÉVIA N.º 06/2024

O Presidente da Comissão designada pela Portaria IMTT n.º 33 de 30 de maio de 2023, 
publicada no D.O. do Município de 06 de junho de 2023, no uso de suas atribuições, NOTIFICA, 
pelo presente edital — por se encontrar em local incerto e não sabido —, o Permissionário 
do Serviço Alimentador de Passageiros de Campos dos Goytacazes o Sr. LEANDRO 
ASTINE DA COSTA de que pela portaria acima mencionada foi instaurado pelo Ilmo. 
Senhor Presidente, do Instituto Municipal de Transporte o Processo n.º 2023.109.000045-
8-PA pelos fatos que se encontram descritos no processo 2023.109.000037-5-PA. 

Desde já, fi ca INTIMADO para apresentar DEFESA PRÉVIA no prazo derradeiro de 10 
(dez) dias úteis, podendo ter vista aos autos – inclusive cópia – e o acompanhamento de 
todos os atos processuais, pessoais ou por intermédio de procurador.

A Comissão encontra-se instalada no prédio sede do Instituto Municipal de Trânsito e 
Transporte, na Rua Barão da Lagoa Dourada, n.º 197, Centro, Campos dos Goytacazes, 
funcionando das 9h às 17h.

Campos dos Goytacazes, 09 de outubro de 2024.

ALCIDES VENANCIO
Presidente da Comissão

Mat. 40.477

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRÉVIA N.º 07/2024

O Presidente da Comissão designada pela Portaria IMTT n.º 33 de 30 de maio de 2023, 
publicada no D.O. do Município de 06 de junho de 2023, no uso de suas atribuições, NOTIFICA, 
pelo presente edital — por se encontrar em local incerto e não sabido —, o Permissionário 
do Serviço Alimentador de Passageiros de Campos dos Goytacazes o Sr. JOSE HENRIQUE 
SILVA FILHO de que pela portaria acima mencionada foi instaurado pelo Ilmo. Senhor 
Presidente, do Instituto Municipal de Transporte o Processo n.º 2023.109.000044-0-PA 
pelos fatos que se encontram descritos no processo 2023.109.000037-5-PA. 

Desde já, fi ca INTIMADO para apresentar DEFESA PRÉVIA no prazo derradeiro de 10 
(dez) dias úteis, podendo ter vista aos autos – inclusive cópia – e o acompanhamento de 
todos os atos processuais, pessoais ou por intermédio de procurador.

A Comissão encontra-se instalada no prédio sede do Instituto Municipal de Trânsito e 
Transporte, na Rua Barão da Lagoa Dourada, n.º 197, Centro, Campos dos Goytacazes, 
funcionando das 9h às 17h.

Campos dos Goytacazes, 09 de outubro de 2024.

ALCIDES VENANCIO
Presidente da Comissão

Mat. 40.477

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRÉVIA N.º 08/2024

O Presidente da Comissão designada pela Portaria IMTT n.º 33 de 30 de maio de 
2023, publicada no D.O. do Município de 06 de junho de 2023, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA, pelo presente edital — por se encontrar em local incerto e não sabido —, o 
Permissionário do Serviço Alimentador de Passageiros de Campos dos Goytacazes o Sr. 
MOACIR MARCELO LINDEN de que pela portaria acima mencionada foi instaurado pelo Ilmo. 
Senhor Presidente, do Instituto Municipal de Transporte o Processo n.º 2023.109.000046-
5-PA pelos fatos que se encontram descritos no processo 2023.109.000037-5-PA. 

Desde já, fi ca INTIMADO para apresentar DEFESA PRÉVIA no prazo derradeiro de 10 
(dez) dias úteis, podendo ter vista aos autos – inclusive cópia – e o acompanhamento de 
todos os atos processuais, pessoais ou por intermédio de procurador.

A Comissão encontra-se instalada no prédio sede do Instituto Municipal de Trânsito e 
Transporte, na Rua Barão da Lagoa Dourada, n.º 197, Centro, Campos dos Goytacazes, 
funcionando das 9h às 17h.

Campos dos Goytacazes, 09 de outubro de 2024.

ALCIDES VENANCIO
Presidente da Comissão

Mat. 40.477

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRÉVIA N.º 09/2024

O Presidente da Comissão designada pela Portaria IMTT n.º 33 de 30 de maio de 
2023, publicada no D.O. do Município de 06 de junho de 2023, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA, pelo presente edital — por se encontrar em local incerto e não sabido —, o 
Permissionário do Serviço Alimentador de Passageiros de Campos dos Goytacazes o Sr. 
WILLIAN NOGUEIRA CRESPO de que pela portaria acima mencionada foi instaurado pelo 
Ilmo. Senhor Presidente, do Instituto Municipal de Transporte o Processo n.º 2023.109.50-
9-PA pelos fatos que se encontram descritos no processo 2023.109.000037-5-PA. 

Desde já, fi ca INTIMADO para apresentar DEFESA PRÉVIA no prazo derradeiro de 10 
(dez) dias úteis, podendo ter vista aos autos – inclusive cópia – e o acompanhamento de 
todos os atos processuais, pessoais ou por intermédio de procurador.

A Comissão encontra-se instalada no prédio sede do Instituto Municipal de Trânsito e 
Transporte, na Rua Barão da Lagoa Dourada, n.º 197, Centro, Campos dos Goytacazes, 
funcionando das 9h às 17h.

Campos dos Goytacazes, 09 de outubro de 2024.

ALCIDES VENANCIO
Presidente da Comissão

Mat. 40.477



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1677 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 14 de outubro de 2024

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRÉVIA N.º 10/2024

O Presidente da Comissão designada pela Portaria IMTT n.º 33 de 30 de maio de 
2023, publicada no D.O. do Município de 06 de junho de 2023, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA, pelo presente edital — por se encontrar em local incerto e não sabido —, o 
Permissionário do Serviço Alimentador de Passageiros de Campos dos Goytacazes 
o Sr. WELLINGTON NOGUEIRA CRESPO de que pela portaria acima mencionada foi 
instaurado pelo Ilmo. Senhor Presidente, do Instituto Municipal de Transporte o Processo n.º 
2023.109.51-6-PA pelos fatos que se encontram descritos no processo 2023.109.000037-
5-PA. 

Desde já, fi ca INTIMADO para apresentar DEFESA PRÉVIA no prazo derradeiro de 10 
(dez) dias úteis, podendo ter vista aos autos – inclusive cópia – e o acompanhamento de 
todos os atos processuais, pessoais ou por intermédio de procurador.

A Comissão encontra-se instalada no prédio sede do Instituto Municipal de Trânsito e 
Transporte, na Rua Barão da Lagoa Dourada, n.º 197, Centro, Campos dos Goytacazes, 
funcionando das 9h às 17h.

Campos dos Goytacazes, 09 de outubro de 2024.

ALCIDES VENANCIO
Presidente da Comissão

Mat. 40.477

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei 14.133/21, HOMOLOGA os atos praticados no Processo 
nº 168/2024 o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 002/2024, e em consequência, 
ADJUDICA o seu objeto, aquisição de material gráfi co institucional para a câmara municipal 
de campos dos Goytacazes e escola do legislativo de campos, conforme especifi cações e 
quantitativos estabelecidos no TR à licitante vencedoras: HLL EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ(MF) sob nº. 13.747.468/0001-96, vencedora dos itens 
2 com valor de R$ 3,89; item 5 com valor de R$ 1,10; item 6 com valor de R$ 1,10; item 7 
com valor de R$ 1,10; item 8 com valor de R$ 24,95 e item 9 com valor de R$ 42,95 e a 
empresa GRÁFICA MAGNIFICO LTDA.  Vencedora do item 1 com valor de R$ 1,10; item 
3 com valor de R$ 1,49 e item 4 com valor de R$ 0,50.

“Campos dos Goytacazes, 11 de outubro de 2024, 347º da Vila de São Salvador dos 
Campos e 189º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 372º da criação da Câmara 

Municipal de Campos dos Goytacazes”.

MARCOS DA SILVA BACELLAR
Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes

Câmara Municipal 


		2024-10-11T17:09:54-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




